
 

UCHWAŁA Nr XXII/359/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia finansowania pierwszego etapu 

rozbudowy Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z póżn.zm.) oraz § 31ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa 

 

Rada Miasta Rzeszowa, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Miasta zwraca się do Ministerstwa Zdrowia o zapewnienie finansowania pierwszego 

etapu rozbudowy Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie. 

2. Rada Miasta traktuje rozbudowę szpitala jako niezbędny element koniecznej poprawy 

jakości leczenia pacjentów. Zgodnie z pierwotnymi założeniami nowy kompleks medyczny 

w Świlczy ma szansę być jednym z najważniejszych ośrodków diagnostyki i leczenia 

onkologicznego Polsce, który mógłby zagwarantować mieszkańcom Rzeszowa, 

województwa Podkarpackiego i całej Polski dostęp do leczenia o najwyższej jakości. 

3. Bez zapewnienia finansowania centralnego, realizacja tak kosztochłonnych przedsięwzięć 

jak rozbudowa szpitala nie będzie możliwa, a wstrzymanie budowy będzie mieć poważne, 

negatywne konsekwencje dla zdrowia mieszkańców Rzeszowa i regionu. 

4. Mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Rzeszowa i podkarpacia oraz 

ich prawo do wysokiej jakości leczenia, jako Rada Miasta Rzeszowa oczekujemy pilnego 

zapewnienia finansowania rozbudowy szpitala w nowej lokalizacji oraz dalszego wsparcia 

dla rozwoju Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 

 

§ 2 

Stanowisko otrzymują, Minister Zdrowia, Wojewoda Podkarpacki, Rektor Uniwersytetu 

Rzeszowskiego, Prezydent Miasta Rzeszowa, Marszałek Województwa Podkarpackiego, 

parlamentarzyści województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

      Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

         Waldemar Szumny 

  



 

Uzasadnienie 

 

Do Uchwały Nr XXII/359//2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025r. w sprawie 

przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia finansowania pierwszego etapu rozbudowy 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie. 

 

 

Działania w zakresie ochrony zdrowia stanowią jedno z najważniejszych zadań samorządu 

miasta, dlatego za w pełni uzasadnione należy uznać zawarte w niniejszej uchwale stanowisko, 

którego przedmiotem jest zabieganie o zapewnienie finansowania rozbudowy 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie o nowy kompleks 

medyczny zlokalizowany w Świlczy. 

 

Rozbudowa szpitala w nowej lokalizacji ma na celu stworzenie nowoczesnej infrastruktury dla 

klinik zabiegowych i leczenia onkologicznego. Potencjał nowego rozbudowanego szpitala jego 

położenie w bezpośrednim sąsiedztwie Rzeszowa oraz planowana rola w podkarpackim 

systemie opieki medycznej, sprawiają, że w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców 

Rzeszowa oraz regionu, Rada Miasta za niezbędne uznaje podjęcie starań o jego budowę. 


